
 

Velkommen til Vandpyttens børnehave 

Jeres barn skal begynde i Vandpyttens børnehave hos spilopperne. Det kan være en stor 

omvæltning for både børn og forældre, at skifte fra dagpleje/vuggestue til børnehaven, og især for 

børn, der kommer fra en dagpleje, kan det være overvældende. Vi håber, at dette brev kan være 

med til at forberede jer på en ny hverdag, som helt sikkert vil være fuld af gode oplevelser, 

udfordringer, og nye sociale relationer for jeres barn.  

Inden opstart: 

Ca. 1 mdr. før opstart inviterer vi jer til en introduktionssamtale, hvor vi vil fortælle jer om 

Vandpyttens rammer, og i fællesskab få en forventningsafstemning omkring jer og jeres barns 

opstart i Vandpytten. Det gør vi for at sikre, at I som forældre bliver trygge i den hverdag jeres 

barn snart bliver en del af. Samtidig vil vi rigtig gerne have jer til at fortælle om jeres barn. På 

denne måde bliver vi, som personale klædt bedst mulig på, til at modtage barnet, når indkøringen 

starter. Det er vigtigt for os, at indkøringen i Vandpytten er et fælles ansvar, og jeres viden er 

vigtig, da I er eksperter på jeres barn. På mødet vil vi også sammen aftale, hvornår I skal møde 

første dag.   

Inden opstart modtager I et link på jeres mail til vores kommunikationsværktøj Famly, hvor I skal 

sørge for at få noteret ALLE stamdata på barnet og jer. Famly kan downloades som APP.  

Der er cirka 45 børn tilknyttet børnehaven. De er ikke tilknyttet en stue, men alle børn har to 

primære kontaktvoksne, og derudover vil de møde mange forskellige voksne. Vi vægter, at bruge 

kompetencer på tværs af huset, og at alle børn får glæde af dette.  

Indkøring: 

Første dag er altid et kort besøg på ½-1 time. Her er det primære fokus, at jeres barn og jer 

”fornemmer” Vandpytten. Vi opfordrer til, at det er et kort besøg, hvor der tages hensyn til 

barnets reaktioner og behov, og vi tager afsked første dag, inden barnet giver udtryk for at have 

fået nok. Dette gør det nemmere for barnet at komme ind i huset igen, den efterfølgende dag.  

Indkøringen begynder i det helt små, hvor I er med, for langsomt at optrappes til, at barnet selv 

kan klare en kort dag sidst i den første uge. Indkøringen forløber typisk over en uge, og den første 

uge kræver, at barnet ikke har alt for lange dage. Dette forløb er selvfølgelig individuelt under 

hensyntagen til barnets behov, og aftales individuelt med personalet. 

Vi bestræber os på, at det er den samme medarbejder, der tager imod jer de første par dage. Efter 

nogle dage vil barnet stille og roligt vænne sig til andre voksne. Dette er vigtigt, da barnet ellers 

bliver for tæt knyttet til én voksen, der måske ikke er i institutionen i hele åbningstiden.   



Afleveringer: 

Det kan være svært for børn, der starter i nye omgivelser at skulle sige farvel til mor eller far. 

Denne ”sorg” må vi anerkende, men også som voksne kunne rumme, så barnet ikke yderligere skal 

føle sig ansvarlig for mors eller fars følelser. I skal være med til at signalere, at I har det ok med 

situationen, at I synes, her er rart at være, og at I har tillid til, at barnet nok skal klare det. Det er 

ok, at barnet bliver ked af det, og viser sine følelser. Får barnet lov til at mærke sine følelser og 

møde forståelse og rummelighed, vil det bedre kunne bearbejde ”sorgen” og derefter få en bedre 

dag.  

Vi anbefaler korte afleveringer, da vi har erfaringer med, at det er det bedste for barnet. Børn 

lærer meget hurtigt, at her skal de være selv, mens mor og far er på arbejde. Mange børn kan 

have svært ved rigtig at komme i gang med noget, før afskeden er overstået. Hvis man prøver at 

trække afskeden, til man synes, barnet er godt i gang med noget, bliver det endnu sværere at sige 

farvel, når man nu lige havde det så hyggeligt.  

Efter endt indkøringsforløb, vil jeres barn blive mødt af dagens modtagevoksen i garderoben, hvis I 

aflever mellem cirka 7.30-9.00. I Vandpytten er der en "vinkevoksen", som barnet kan vælge at 

sige farvel sammen med. Der er et billede af den voksne, som er "vinkevoksen", så barnet kan se 

hvem det er. Vi siger farvel i garderoben, evt. ved vinkevinduet, så vi ikke forstyrrer igangværende 

lege på stuerne, og det øvrige personale har mulighed for at være nærværende med børnene på 

stuerne.  

Hvad er anderledes, i overgangen fra vuggestue/dagpleje til børnehave? 

• Barnet skal nu til at være mere selvstændigt 

• Der er færre voksne pr. barn 

• De skal indgå i nye og flere relationer end de er vant til.  

• Et højere tempo 

• At være den lille igen mellem mange store børn 

Hvad har mit barn lavet i dag? 

I børnehaven er der flere børn og færre voksne, end I har været vant til. Det kan være svært som 

forældre, når man pludselig ikke længere kender til hele barnets hverdag og rutiner. Men det er 

afgørende, at du har tillid til, at barnet har haft en god dag sammen med børn og personale i 

Vandpytten, hvis du ikke har hørt andet. I kan opsøge en voksen for at få en overlevering, I kan 

finde beskrivelser af dagens aktiviteter på tavlen i fællesrummet, eller I kan følge billeder og 

opslag på vores Facebook side.  

Praktisk info: 

Når du starter i Vandpytten, så får du din egen garderobeplads, og hvis du stadig bruger ble, vil du 

også få en ekstra kasse til skiftetøj på badeværelset. Hvis du stadig sover middagslur, så kan du 

medbringe en sovebamse, som kan bo i Vandpytten, og I bedes også medbringe dyne, pude og 

juniorlagen. Da vi er en aktiv institution og er meget ude, er det vigtigt, at I sørger for, at der er 



masser af tøj i Garderoben, der passer til årstiden. Jeres barn skal hver dag medbringe en 

drikkedunk, som placeres på deres plads i garderoben.  

Opfølgning: 

Inden for barnets første 3 måneder i Vandpytten tilbydes I en samtale med vægt på, hvordan 

indkøringen er forløbet, barnets trivsel og samarbejdet mellem de voksne.  

Vi vil gerne opfordre jer til at læse mere om Vandpytten på vores hjemmeside: 

www.vandpytten.dk  

Vi glæder os til at lære jer at kende, og håber på et godt samarbejde. Vel mødt i Vandpytten. Vi ser 

frem til et godt samarbejde med jer.  

  

http://www.vandpytten.dk/

